Санкт-Петербургское УФАС России по жалобе (вх.№5204-ЭП/21 от 15.02.2021) ИП Мойкиной В.А. на действия организатора торгов АО «Нева Энергия» при организации и проведении запроса предложений в электронной форме, участниками которого могут быть только субъекты малого и среднего предпринимательства, на поставку каменного угля марки ДО (фр.25-50) для нужд Филиала АО «Нева Энергия» Бокситогорский (извещение №32109971605) сообщает следующее.

Обжалование действий организатора торгов, оператора электронной площадки, конкурсной или аукционной комиссии при организации и проведении торгов, заключении договоров по результатам торгов или в случае, если торги, проведение которых является обязательным в соответствии с законодательством Российской Федерации, признаны несостоявшимися осуществляется в порядке статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции).

В соответствии с ч. 24 ст. 18.1 Закона о защите конкуренции Заявитель вправе отозвать жалобу до принятия решения по существу жалобы. Заявитель, отозвавший поданную им жалобу, не вправе подать повторно жалобу на те же действия (бездействие) организатора торгов, оператора электронной площадки, конкурсной или аукционной комиссии в порядке, установленном ст. 18.1 Закона «О защите конкуренции».

ИП Мойкина В.А. письмом (от 19.02.2021 вх. №5913-ЭП/21) отозвала жалобу на действия организатора торгов АО «Нева Энергия» при организации и проведении запроса предложений в электронной форме, участниками которого могут быть только субъекты малого и среднего предпринимательства, на поставку каменного угля марки ДО (фр.25-50) для нужд Филиала АО «Нева Энергия» Бокситогорский (извещение №32109971605).

Учитывая изложенное, уведомление Санкт-Петербургского УФАС России о поступлении жалобы и о приостановлении торгов до рассмотрения жалобы по существу (исх.78/4410/21 от 18.02.2021) считать недействительным.